
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 7

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 8

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 7

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 7

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 79

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

27. květen 2014
podpis vedoucího diplomové práce

 Značky kvality potravin

Bc. Hana Partynglová

Ondřej Hykš

katedra managementu

Celkově lze diplomovou práci hodnotit kladně. V teoretické části diplomové práce je velmi dobře popsán základ problematiky 

bezpečnosti potravin. Do hloubky jde zejména vymezení legislativy a institucí působících v oblasti bezpečnosti potravin na 

úrovni ČR i EU. Samostatnou kapitolou je pak vymezení různých značek kvality, bezpečnosti a původu potravin. Praktická 

práce není v textu jasně vymezena, i tak je oproti teoretické části poněkud poddimenzovaná. Analýza dat získaných anketou je 

postavena na absolutních a relativních četnostech a jejich grafické interpretaci, což nelze považovat za zcela dostačující. Aby 

práce získala vyšší kvalitu, bylo by nezbytné provést také statistikou analýzu získaných dat (zejména u tvrzení o rozdílu v 

názorech u různých skupin respondentů).  Doporučení pro zlepšení funkčnosti značek jsou trochu povrchní a nekonkrétní 

(velmi dobře ovšem působí doporučení klasifikace značek a návrh této klasifikace).

1) Vymezte narušení výsledků zkoumání při využití ankety jako nástroje pro shromažďování dat.

2) Jaké statistické nástroje by bylo možné využít při analyzování shromážděných dat? Naznačte přínos těchto nástrojů pro 

formulaci závěrů.

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Analyzovat vnímání značek kvality u potravin mezi zákazníky metodou dotazníkového šetření a navrhnout opatření pro řešení 

zjištěných nedostatků. Přinést přehled současného stavu značek kvality u potravin na českém trhu.


